Nº 164, quinta-feira, 25 de agosto de 2016 49ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016082500049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 399, DE 23 DE AGOSTO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, e tendo
em vista o constante do Processo TST nº 503.077/2016-5, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 10/8/2016, em virtude de fa-
lecimento, nos termos do inciso IX do art. 33 da Lei nº 8.112/90, o
cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Di-
versos, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado
por CLÁUDIO AUGUSTO ALVES DE NOGUEIRA E SOUSA,
código 21010.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 400, DE 23 DE AGOSTO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, considerando o
entendimento do Tribunal de Contas da União nos Acórdãos nºs
2.076/2005 e 448/2016 - Plenário, bem assim o constante do Processo
Administrativo TST nº 505.326/2014-3, resolve:

Alterar, a partir de 6/2/2015, o ATO CIF.SEGPES.GDG-
SET.GP Nº 50/2015, que concedeu aposentadoria voluntária por tem-
po de contribuição, com proventos integrais, à servidora VALÉRIA
DA SILVA AUGUSTO DE OLIVEIRA, código 22008, para incluir
no fundamento legal o art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação
dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com os Acórdãos nºs
2.076/2005 e 448/2016 do Plenário do Tribunal de Contas da
União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO